РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                    АДМИНИСТРАЦИЯ НОВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                     ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.09.2020                                                                                                 № 11
                                                       с.Новенькое

О мерах пожарной безопасности   в
осенне - зимний  период  2020-2021
годов

В целях усиления мер пожарной безопасности в осенне-зимний период
2020-2021годов, предупреждения возникновения пожаров, обеспечения
организации их ликвидации, а также для реализации  Федерального закона
«О пожарной безопасности», Закона Алтайского края «О пожарной
безопасности в Алтайском крае», предупреждения возникновения пожаров,
руководствуясь Уставом муниципального образования Новенский сельсовет,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
       1.Прооверить и привести в готовность пожарные гидранты
расположенные на территории МО Новенский сельсовет в количестве трех
штук (ответственный слесарь ООО «Локтевский водоканал» Шевчик В.А.- по
согласованию).
       2.Рекомендовать руководителям предприятий : Новенская НОШ,
Новенский ФАП, отделение почтовой связи Новенское, Администация
Новенского сельсовета, ООО «Грань», ИП Сусляков С.В :
          - произвести очистку территории от мусора.
          - проверить противопожарное состояние объектов и подготовить их к
эксплуатации в зимних условиях.
          - проверить и привести в исправное состояние эектропроводку и
электрооборудование.
           - привести в рабочее состояние котлы, печи и другие нагревательные
приборы.
          - произвести инструктаж по ПБ с работниками предприятий.

   3. Администрации сельсовета:
     - обеспечить готовность объектов жизнеобеспечения и населённого

пункта к эксплуатации в осенне-зимний период (обеспечение надежной
связью, противопожарным водоснабжением, своевременная расчистка дорог,
подъездов к зданиям, жилым домам и водоисточникам);

      - активизировать работу в области обеспечения пожарной
безопасности жилого сектора, особое внимание уделить на места проживания
неблагополучных семей, места проживания пенсионеров и инвалидов.

           -   распространить листовки с  первичными мерами ПБ и информацией
с номером телефона ближайшей пожарной охраны, и номерами телефонов
членов ДПК.

4. Жителям сельсовета:
           -  запретить сжигание мусора вблизи строений, сжигание сухой травы,
устройство временных электропроводок в надворных постройках и других
помещениях.
           -  произвести очистку приусадебных участков и придомовых
территорий от мусора и сухой травы.
           -  проверить и при необходимости привести в исправное состояние
печи, электропроводку.
          5. Руководителям сельхозпредприятий ( ИП Кащеев М.В, ИП
Волженин Н.Г)  запретить сжигание  сухой травы и пожневных остатков на
полях.
          6. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде
администрации Новенского сельсовета и  опубликовать на сайте
Администрации Локтевского района в разделе «поселения Новенский
сельсовет ».
          7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

   Глава Новенского сельсовета                                                    Ю.В.Исаенко